ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO VERDE/SE

GABINETE DO PREFEITO

LEI N°.426/2006
DE 04 DE JANEIRO DE 2006

Dispõe sobre estabelecimento de ensino
de "História de Poço Verde" como
atividade extracurricular obrigatória, no
ensino fundamental regular suplência de
10 grau municipal e dá outras
providências.,"~..,~

• o PREFEITO MUNICIPAL DE POÇO VERDE, ESTADO DE SERGIPE, no uso de
suas atribuições legais,

Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1°. Fica instituída como atividade extracurricular obrigatória, no ensino

fundamental regular, suplência de 1° grau municipal, a matéria sobre a "História de

Poço Verde".

'fi. ••
Art. 2°. A atividade que alude o artigo anterior será objeto de regulamentação por Ato

do Poder Executivo e levado a efeito a partir do próximo período letivo .

t i
Art. 3°. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE POÇO VERDE (SE) em 04 de Janeiro de
2006.

f)- <p ().--!.
ANTqNlO DA FONSECA DÓREA

Prefeito Municipal í~ .':___:! ~'~':"". -, !;":l. !"-''''''~.t , .r.Ó: ~"".•

..~ .• '·.CZ:~,,:,"i:. .Dl.·.. /.~~
.;·';:;::L~ii:,i;:;:;t ::.f.~~;.i;-·:·::;~~~:·:~:.:·::·;:L'.:"":iS,Y::~i

t:;:,~:::~'i', !,,)~,~.;~:;_ ~:~ '':~::;'':'~''c..:.i)

Trav. Da Liberdade, 15 - Cep 49490-000 - Fonel Fax (79) 3549-1946 - CNPJ 13.106 ..935/0001-07 - Poço Verde/SE
HO!lJ<' Puge: lY\nY.p(.c·o\"é-nÍt'.~e. g('Y.br - E-mail: pmpvg ••binete-rr infonet.com.br